REPUBLIKAESH'_QIPERISE .
UNIVERSITET] “ALEKSANDER MOISIU” DU RRES
SENATI AKADEMIK

Nr. 235/ Prot. Durrés, mé_§{ . J2,.2022
VENDIM

Nr [0 ,daté _§.2.2022

«pliR MIRATIMIN E STRATEGJISE SE NDERKOMBETARIZIMIT TL
UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

2022 - 2024

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, t& Vendimit t&¢ Késhillit t& Ministrave nr. 685
daté 25.08.2010 “Pér riorganizimin e Universitetit “Aleksandér Moisiu™, Durrés™, té ligjit nr.
8480, daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe
enteve publike”, t& Statutit t& Universitetit, t&¢ Rregullores s& Universitetit, Senati Akademik né

mbledhjen e tij t& datés 09.02.2022.

\ VENDOSI:

1. Miratimin e Strategjisé sé¢ Ndérkombétarizimit t& Universitetit “Aleksand&r Moisiu”
Durrés 2022 — 2024,

2. Pér ndjekjen e zbatimin e kétij vendimi ngarkohen :
> Zv.Rektorét,
% Dekanét e Fakulteteve,
> Drejtoria e Projekteve dhe Marrédhénieve me Jashté.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
K RY ET AR
Prof. Dr. Kscinela SOTIROFSKI
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